
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

09.12.2021                                                                                          10-П-1680  

 

Ханты-Мансийск 
 

 В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», учитывая протокол 

заседания аттестационной комиссии при Департаменте образования  

и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

(далее – Департамент) от 25 ноября 2021 года № 8, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить: 

1.1. Высшую квалификационную категорию педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

(Приложение 1); 

1.2. Первую квалификационную категорию педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

(Приложение 2). 

2. Определить срок действия установленных квалификационных 

категорий, согласно приложениям 1 и 2 к настоящему приказу  

с 25 ноября 2021 года по 24 ноября 2026 года. 

3. Главному специалисту отдела профессионального образования, 

науки и аттестации педагогических кадров Департамента Костроминой Д.В. 

 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

 

ПРИКАЗ 

 

О решении аттестационной комиссии Департамента 

образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры по результатам заседания, 

проведенного 25 ноября 2021 года 



ознакомить членов аттестационной комиссии Департамента с настоящим 

приказом. 

4. Отделу организационной работы и защиты информации 

Департамента (Русова М.С.) разместить приказ на сайте Департамента. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

заместителя директора - начальника управления непрерывного 

профессионального образования и науки А.Б.Гомзяка. 

 

 

 

Директор   

Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
6BC06BC2746EC69D2E82DFBB39D142389152F0A2 
Владелец  Дренин  Алексей Анатольевич 
Действителен 29.10.2021 с по 29.01.2023 

А.А. Дренин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу Депобразования и молодежи Югры 

09.12.2021    10-П-1680 

 

Список педагогических работников, 

которым установлена высшая квалификационная категория 

 

1. Мамонова Татьяна Петровна, учитель, муниципальное 

общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4» пгт. Пойковский, Нефтеюганский район; 

2. Ахматгалеева Эльза Фатхулисламовна, воспитатель, казённое 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры «Сургутская школа – детский сад для обучающихся  

с ограниченными возможностями здоровья», г. Сургут; 

3. Пахолюк Наталия Викторовна, учитель, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты – Мансийского автономного 

округа-Югры «Нижневартовская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья № 2», г. Нижневартовск; 

4. Талюкина Елена Николаевна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение № 5 «Гимназия», г. Мегион; 

5. Конради Елена Валерьевна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» города Когалыма; 

6. Седнева Наталья Петровна, учитель, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя 

общеобразовательная школа № 7», Сургутский район; 

7. Самарина Татьяна Николаевна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 3»,  

г. Когалым; 

8. Румынин Виктор Викторович, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 14»,  

г. Нижневартовск; 

9. Кудрякова Людмила Филипповна, концертмейстер, 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детская школа искусств имени А.М. Кузьмина», г. Мегион; 

10. Николаева Татьяна Владимировна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска 

«Детский сад № 32 «Белоснежка» г. Нефтеюганск; 

11. Жаткина Елена Васильевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение «Русскинская средняя 

общеобразовательная школа», Сургутский район; 

12. Миргородская Галина Сергеевна, учитель, казённое 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры «Няганская школа-интернат для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья», г. Нягань; 

13. Шишкина Наталья Анатольевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 40»,  



г. Нижневартовск; 

14. Ивонина Анастасия Сергеевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия имени 

Ф.К.Салманова, г. Сургут; 

15. Зайченко Татьяна Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганская 

общеобразовательная средняя школа № 1», Нижневартовский район; 

16. Соханич Елена Николаевна, учитель, муниципальное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа  

№ 45, г. Сургут; 

17. Савинова Гульназ Вакилевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 32, г. Сургут; 

18. Коньшина Наталья Римовна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска 

«Детский сад № 1 «Рябинка», г. Нефтеюганск; 

19. Кутузова Елена Николаевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 27 

«Микки-Маус», г. Сургут; 

20. Ильина Татьяна Леонидовна, мастер производственного 

обучения, бюджетное учреждение профессионального образования  

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Радужнинский 

политехнический колледж», г. Радужный; 

21. Кузьмичева Ольга Николаевна, мастер производственного 

обучения, бюджетное учреждение профессионального образования  

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Радужнинский 

политехнический колледж», г. Радужный; 

22. Ильина Татьяна Леонидовна, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Радужнинский политехнический колледж»,  

г. Радужный; 

23. Бибикова Юлия Владимировна, преподаватель, бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Сургутский колледж русской культуры  

им. А.С. Знаменского», г. Сургут; 

24. Кузьмичева Ольга Николаевна, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Радужнинский политехнический колледж»,  

г. Радужный; 

25. Капац Ирина Николаевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

п.Коммунистический», Советский район; 

26. Борисенко Владислав Иванович, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств № 2», г. Сургут; 

27. Дудоладова Галина Арсентьевна, учитель-логопед, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 



общеобразовательная школа № 1 г. Советский», Советский район; 

28. Веткалов Павел Сергеевич, тренер-преподаватель, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4», г. Ханты-Мансийск; 

29. Бырдина Ольга Сергеевна, учитель-логопед, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида «Сказка», г. Покачи; 

30. Магасумова Ралия Салахутдиновна, учитель, муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 

«Основная общеобразовательная школа д. Белогорье», Ханты-Мансийский 

район; 

31. Андреева Валентина Петровна, старший воспитатель, 

муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение центр 

развития ребенка - детский сад «Фантазия», г. Пыть-Ях; 

32. Кодохмаева Фатима Ахмедовна, педагог-психолог, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Федоровская 

средняя общеобразовательная школа № 2 с углублённым изучением 

отдельных предметов», Сургутский район; 

33. Бурков Артем Сергеевич, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 22»,  

г. Нижневартовск; 

34. Тарапат Екатерина Сергеевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 8», г. Радужный; 

35. Нургалеева Светлана Хабибовна, учитель-логопед, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 4 «Умка», г. Сургут; 

36. Шевченко Оксана Александровна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1», г. Мегион; 

37. Шамонова Оксана Анатольевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 8», г. Нефтеюганск; 

38. Березина Лариса Васильевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 10 с углубленным изучением отдельных предметов, г. Сургут; 

39. Пупырева Мария Сергеевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п. Коммунистический», Советский район; 

40. Зольникова Светлана Николаевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия имени 

А.И.Яковлева, г. Урай; 

41. Семенова Инга Ивановна, учитель, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Морткинская средняя 

общеобразовательная школа, Кондинский район; 

42. Клочкова Наталья Афанасьевна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя 



общеобразовательная школа № 7», Сургутский район; 

43. Байрамгулова Лилия Ямиловна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 25»,  

г. Нижневартовск; 

44. Мухоморкина Татьяна Петровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Сургутский естественно-

научный лицей, г. Сургут; 

45. Федяева Марина Александровна, учитель, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры «Ханты-Мансийская школа для обучающихся  

с ограниченными возможностями здоровья», г. Ханты-Мансийск; 

46. Яковлева Евгения Владимировна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия имени 

Ф.К.Салманова, г. Сургут; 

47. Сангаджиева Ирина Ивановна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Саранпаульская средняя 

общеобразовательная школа», Березовский район; 

48. Канищева Светлана Витальевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Росинка», Советский район; 

49. Попова Наталья Николаевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 8 имени Сибирцева А.Н., г. Сургут; 

50. Тухтубаева Эльза Айнулловна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Сургутская технологическая 

школа», г. Сургут; 

51. Колесникова Екатерина Васильевна, воспитатель, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида «Радуга», г. Югорск; 

52. Овчинникова Светлана Михайловна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 8», г. Ханты-Мансийск; 

53. Клок Галина Давидовна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6», г. Нижневартовск; 

54. Расина Елена Михайловна, концертмейстер, бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Колледж-интернат Центр искусств для 

одарённых детей Севера», г. Ханты-Мансийск; 

55. Тур Валентина Альбертовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Сургутская технологическая 

школа», г. Сургут; 

56. Дудкова Татьяна Борисовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 18 имени Виталия Яковлевича Алексеева, г. Сургут; 

57. Суслина Ольга Сергеевна, концертмейстер, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств № 3», г. Сургут; 



58. Аншина Любовь Александровна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования 

город Нягань «Гимназия», г. Нягань; 

59. Вакилова Галина Рагиповна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение лицей имени генерал-майора 

Хисматулина Василия Ивановича, г. Сургут; 

60. Церабаева Светлана Владимировна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 19, г. Сургут; 

61. Канакова Елена Викторовна, преподаватель, Нефтеюганское 

районное муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств им. Г.С.Райшева», Нефтеюганский 

район; 

62. Трубаева Алина Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4 

имени Ларисы Ивановны Золотухиной, г. Сургут; 

63. Арсентьева Елена Анатольевна, учитель-логопед, казённое 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского  автономного  

округа – Югры «Нижневартовская школа для обучающихся  

с ограниченными возможностями здоровья № 1», г. Нижневартовск; 

64. Веселова Наталья Сергеевна, воспитатель, казенное учреждение 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Урайский 

специализированный Дом ребенка», г. Урай; 

65. Подловилина Светлана Валерьевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 44, г. Сургут; 

66. Спица Ольга Вячеславовна, преподаватель, бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Сургутский колледж русской культуры  

им. А.С. Знаменского», г. Сургут; 

67. Ценекова Галина Викторовна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования 

город Нягань «Гимназия», г. Нягань; 

68. Ямщикова Татьяна Александровна, учитель-дефектолог, 

казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Нефтеюганская школа-интернат для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», г. Нефтеюганск; 

69. Безрукова Ольга Анатольевна, педагог-психолог, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры «Нефтеюганская школа-интернат для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья», г. Нефтеюганск; 

70. Фролова Татьяна Борисовна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида «Радуга», г. Югорск; 

71. Дубовская Лариса Владимировна, преподаватель, 

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования  

г. Нижневартовска «Детская школа искусств № 2», г. Нижневартовск; 



72. Архипова Надежда Андреевна, учитель-логопед, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального 

образования города Нягань Детский сад № 10 «Дубравушка», г. Нягань; 

73. Абдульмянова Лилия Фанисовна, учитель-логопед, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Излучинский детский сад комбинированного вида «Сказка», 

Нижневартовский район; 

74. Артемьева Анастасия Владимировна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4», г. Ханты-Мансийск; 

75. Назина Елена Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6», г. Нижневартовск; 

76. Ионина Галина Ивановна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования Сургутского района «Центр детского творчества», Сургутский 

район; 

77. Гараева Наталья Николаевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 5»,  

г. Нижневартовск; 

78. Старакорова Ирина Николаевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 47 

«Гусельки», г. Сургут; 

79. Соболева Ольга Николаевна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Советская детская 

школа искусств», Советский район; 

80. Шиндяпина Ирина Анатольевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия имени  

Ф.К. Салманова, г. Сургут; 

81. Кошкина Вера Васильевна, преподаватель, муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города 

Нижневартовска «Детская школа искусств № 3», г. Нижневартовск; 

82. Жутикова Любовь Сергеевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия г. Советский, 

Советский район; 

83. Попова Лидия Николаевна, учитель-дефектолог, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры «Нефтеюганская школа-интернат для обучающихся  

с ограниченными возможностями здоровья», г. Нефтеюганск; 

84. Ищенко Наталья Сергеевна, учитель, Лангепасское городское 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2», г. Лангепас; 

85. Рзаханова Диана Идаятовна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида «Солнышко», г. Покачи; 

86. Сиденко Юлия Викторовна, воспитатель, муниципальное 

дошкольное образовательное автономное учреждение детский сад 

«Родничок» комбинированного вида, г. Пыть-Ях; 



87. Абитова Лейля Шевхиевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Нижнесортымская средняя 

общеобразовательная школа», Сургутский район; 

88. Охотникова Ольга Анатольевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5», г. Югорск; 

89. Хамзина Рамиля Равилевна, преподаватель, автономное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Сургутский политехнический колледж»,  

г. Сургут; 

90. Рыжова Маргарита Валентиновна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3», г. Радужный; 

91. Елисеева Оксана Николаевна, учитель-логопед, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 9, г. Сургут; 

92. Давиденко Светлана Николаевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3», г. Радужный; 

93. Резникова Ирина Сергеевна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Советская детская 

школа искусств», Советский район; 

94. Нефёдова Марина Владимировна, учитель, Нефтеюганское 

районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Сингапайская средняя общеобразовательная школа», Нефтеюганский 

район; 

95. Филиппенко Наталья Александровна, преподаватель, 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Советская детская школа искусств», Советский район; 

96. Гордейчук Ирина Петровна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования Сургутского района «Центр детского творчества», Сургутский 

район; 

97. Фомина Нина Владимировна, инструктор по физической 

культуре, муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение муниципального образования город Нягань «Детский сад № 7 

«Журавлик» комбинированного вида», г. Нягань; 

98. Оксак Екатерина Владимировна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 66 

«Забавушка», г. Нижневартовск; 

99. Лепустина Светлана Николаевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального 

образования город Нягань «Детский сад № 7 «Журавлик» 

комбинированного вида, г. Нягань; 

100. Корнеева Светлана Афанасьевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального 

образования город Нягань «Детский сад № 7 «Журавлик» 

комбинированного вида», г. Нягань; 



101. Теребилкин Григорий Михайлович, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 имени Созонова Юрия Георгиевича»,  

г. Ханты-Мансийск; 

102. Мулюкова Марина Николаевна, преподаватель, бюджетное 

учреждение среднего профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Няганский технологический колледж»,  

г. Нягань; 

103. Денисенко Олеся Анатольевна, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Советский политехнический колледж», 

Советский район; 

104. Шамрина Марина Александровна, методист, муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования Сургутского района 

«Центр детского творчества», Сургутский район; 

105. Габбасова Альбина Фариховна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя 

общеобразовательная школа № 6», Сургутский район; 

106. Слабодчикова Наталья Ивановна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Ромашка» г.Советский, Советский район; 

107. Надымова Наталья Викторовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 24, г. Сургут; 

108. Грачёв Олег Юрьевич, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя 

общеобразовательная школа № 6», Сургутский район; 

109. Новикова Оксана Андреевна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Игримский центр творчества», Березовский район; 

110. Домрачева Наталия Александровна, учитель, Нефтеюганское 

районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Салымская средняя общеобразовательная школа № 2», Нефтеюганский 

район; 

111. Cизова Наталья Станиславовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия имени 

А.И.Яковлева, г. Урай; 

112. Кабирова Рамиля Мавлетовна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств имени Анатолия Михайловича Кузьмина», г. Мегион; 

113. Цветкова Ольга Юрьевна, преподаватель, бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Сургутский колледж русской культуры  

им. А.С. Знаменского», г. Сургут; 

114. Кашапова Рита Шайдулловна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска 

«Детский сад № 9 «Радуга», г. Нефтеюганск; 



115. Земченко Лина Ивановна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Сургутская технологическая школа»,  

г. Сургут; 

116. Мажуга Светлана Александровна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска 

«Детский сад № 17 «Сказка», г. Нефтеюганск; 

117. Ничипурчик Наталья Павловна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 24, г. Сургут; 

118. Боцвинова Елена Анатольевна, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Белоярский политехнический колледж», 

Белоярский район; 

119. Дорошенко Любовь Александровна, воспитатель, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Нягань «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

социально-личностному направлению развития детей № 11 «Елочка»,  

г. Нягань; 

120. Колотова Олеся Василиевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 21»,  

г. Урай; 

121. Отт Иван Иванович, педагог дополнительного образования, 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования «Поиск», г. Нефтеюганск; 

122. Клементьева Галина Николаевна, учитель-логопед, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Нягань «Детский сад № 2 «Сказка»,  

г. Нягань; 

123. Ишкильдеев Вадим Нилевич, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 1»,  

г. Нефтеюганск; 

124. Будина Лилия Хатдусовна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

п.Таёжный», Советский район; 

125. Чернышева Мария Владимировна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6», г. Мегион; 

126. Омельченко Алла Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 34»,  

г. Нижневартовск; 

127. Дубасова Любовь Ильинична, преподаватель, бюджетное 

образовательное учреждение высшего профессионального образования 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Ханты-Мансийская 

государственная медицинская академия», г. Ханты-Мансийск; 

128. Ишкузин Андрей Яковлевич, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 



общеобразовательная школа № 5 – «школа здоровья и развития»,  

г. Радужный; 

129. Закетдинова Римма Гилемхановна, преподаватель, 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детская школа искусств № 3», г. Сургут; 

130. Кочергина Елена Алексеевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов № 10», г. Нефтеюганск; 

131. Ситник Наталья Владимировна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 1, г. Сургут; 

132. Гулякин Андрей Алексеевич, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты–Мансийского 

автономного округа – Югры «Урайский политехнический колледж», г. Урай; 

133. Файзулина Олеся Викторовна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств имени Анатолия Михайловича Кузьмина», г. Мегион; 

134. Ахмадишина Гульнур Акрамовна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное учреждение г. Нижневартовска детский сад № 32 

«Брусничка», г. Нижневартовск; 

135. Слюсаренко Ольга Николаевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 38 «Домовёнок», г. Нижневартовск; 

136. Приходько Алла Петровна, учитель, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 5» города Когалыма; 

137. Михайлова Татьяна Борисовна, старший воспитатель, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города 

Нефтеюганска «Детский сад № 14 «Умка», г. Нефтеюганск; 

138. Журавлева Анна Николаевна, учитель, муниципальное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7, 

г. Сургут; 

139. Пакина Мария Владимировна, учитель, муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение «Нижне-Нарыкарская средняя 

общеобразовательная школа», Октябрьский район; 

140. Игнатовская Елена Геннадьевна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 имени Ивана Ивановича Рынкового»,  

г. Мегион; 

141. Тренёва Ирина Николаевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение лицей № 3, г. Сургут; 

142. Жукова Наталия Билльевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение школа «Перспектива», г. Сургут; 

143. Кисакова Ольга Александровна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Комплекс средняя 

общеобразовательная школа - детский сад», г. Пыть-Ях; 

144. Свешникова Екатерина Михайловна, учитель, муниципальное 



бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 15»,  

г. Нижневартовск; 

145. Любимова Леся Павловна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 9», г. Нефтеюганск; 

146. Султанмуратова Альбия Салбаевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 29»,  

г. Нижневартовск; 

147. Аушева Эсет Салмановна, педагог дополнительного 

образования, автономное учреждение профессионального образования 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский 

политехнический колледж», г. Сургут; 

148. Баланеску Олеся Андреевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Ромашка» г.Советский, Советский район; 

149. Хивренко Маргарита Миннулавна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия г. Советский, 

Советский район; 

150. Калинина Любовь Васильевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Покурская 

общеобразовательная средняя школа», Нижневартовский район; 

151. Грачева Ольга Сергеевна, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты – Мансийского 

автономного округа – Югры «Урайский политехнический колледж», г. Урай; 

152. Чаусова Алена Станиславовна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4», г. Мегион; 

153. Власова Алевтина Васильевна, концертмейстер, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств № 3», г. Сургут; 

154. Гуменюк Михаил Дмитриевич, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств им. Г. Кукуевицкого», г. Сургут; 

155. Хализова Влада Сергеевна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования «Поиск»,  

г. Нефтеюганск; 

156. Максимова Татьяна Константиновна, воспитатель, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

города Нефтеюганска «Детский сад № 32 «Белоснежка», г. Нефтеюганск; 

157. Попова Екатерина Владимировна, преподаватель, бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Сургутский музыкальный колледж», г. Сургут; 

158. Березина Ирина Викторовна, преподаватель, муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города 

Нижневартовска «Детская школа искусств № 2», г. Нижневартовск; 

159. Фархутдинова Энже Гусмановна, концертмейстер, 



муниципальное автономное учреждение дополнительного образования  

г. Нижневартовска «Детская школа искусств № 3», г. Нижневартовск; 

160. Скидан Елена Петровна, преподаватель, Лангепасское городское 

муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств», г. Лангепас; 

161. Сухих Екатерина Валерьевна, учитель, муниципальное 

общеобразовательное учреждение гимназия «Лаборатория Салахова»,  

г. Сургут; 

162. Дудникова Ольга Викторовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Приполярная средняя 

общеобразовательная школа», Березовский район; 

163. Камалова Зульфия Галеевна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств», г. Ханты-Мансийск; 

164. Покудов Олег Александрович, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение « Средняя школа № 43»,  

г. Нижневартовск; 

165. Кудина Елена Владимировна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 19, г. Сургут; 

166. Такбиршина Тамара Филипповна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4», г. Покачи; 

167. Фахретдинова Гульназ Радиковна, преподаватель, 

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

города Нижневартовска «Детская школа искусств № 3», г. Нижневартовск; 

168. Косиян Гасмик Суреновна, преподаватель, муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города 

Нижневартовска «Детская музыкальная школа имени Юрия Дмитриевича 

Кузнецова», г. Нижневартовск; 

169. Фахретдинов Альберт Альбинетович, преподаватель, 

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

города Нижневартовска «Детская школа искусств № 3», г. Нижневартовск; 

170. Левченко Светлана Юрьевна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств № 2», г. Сургут; 

171. Волкова Юлия Александровна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств № 2» города Сургута; 

172. Галинурова Инна Владимировна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия г. Советский, 

Советский район; 

173. Панченко Галина Алексеевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 4, г. Пыть-Ях; 

174. Черепинская Ульяна Валентиновна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 



школа № 3, г. Сургут; 

175. Буюкли Оксана Павловна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Родничок» г. Советский, Советский район; 

176. Кульниязова Гульшат Зайдулаевна, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Мегионский политехнический колледж»,  

г. Мегион; 

177. Зубко Людмила Викторовна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 10  

«Березка», г. Радужный; 

178. Алексеева Лариса Николаевна, воспитатель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Прогимназия «Созвездие»,  

г. Пыть-Ях; 

179. Колотилина Ольга Валерьевна, музыкальный руководитель, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Родничок» г. Советский, Советский район; 

180. Кубай Александра Павловна, концертмейстер, бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Сургутский музыкальный колледж», г. Сургут; 

181. Сгибнева Наталья Николаевна, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Лангепасский политехнический колледж»,  

г. Лангепас; 

182. Глотова Алевтина Витальевна, музыкальный руководитель, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Ромашка» г.Советский, Советский район; 

183. Шумкова Наталья Евгеньевна, преподаватель, муниципальное 

автономное образовательное учреждение культуры дополнительного 

образования муниципального образования г. Нягань «Детская школа 

искусств», г. Нягань; 

184. Зубков Евгений Владимирович, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств имени Анатолия Михайловича Кузьмина», г. Мегион; 

185. Лопатина Татьяна Михайловна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия г. Советский, 

Советский район; 

186. Хренова Наталия Ивановна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 8», г. Радужный; 

187. Садартынова Елена Игоревна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательная учреждение «Излучинская 

общеобразовательная средняя школа № 2 с углубленным изучением 

отдельных предметов», Нижневартовский район; 

188. Котельникова Екатерина Владимировна, учитель, 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Белоярская 

средняя школа № 1», Сургутский район; 



189. Ахтямова Физия Асхатовна, старший воспитатель, 

Нефтеюганское районное муниципальное дошкольное образовательное 

бюджетное учреждение «Детский сад «Ручеек», Нефтеюганский район; 

190. Степанов Яков Анатольевич, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная кадетская школа № 4», г. Нефтеюганск; 

191. Марьинских-Деева Наталья Владимировна, педагог-психолог, 

муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Шугурская 

средняя общеобразовательная школа, Кондинский район; 

192. Муфтахова Эльмира Салимьяновна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 23  

с углубленным изучением иностранных языков», г. Нижневартовск; 

193. Байгутлина Расима Файзрахмановна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Белоярская средняя 

общеобразовательная школа № 1», Сургутский район; 

194. Кутеева Любовь Васильевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Игримская средняя 

общеобразовательная школа № 1, Березовский район; 

195. Афанасьева Алена Александровна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» города Когалыма; 

196. Зенкова Светлана Николаевна, учитель, филиал муниципального 

бюджетного образовательного учреждения «Солнечная средняя 

общеобразовательная школа № 1» «Сайгатинская средняя школа», 

Сургутский район; 

197. Дмитриченко Ольга Аркадьевна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования 

город Нягань «Средняя общеобразовательная школа № 1», г. Нягань; 

198. Николаева Людмила Владимировна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 имени Ивана Ивановича Рынкового»,  

г. Мегион; 

199. Краснолуцкая Марина Валерьевна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования 

город Нягань «Средняя общеобразовательная школа № 1», г. Нягань; 

200. Матвеева Оксана Александровна, инструктор по физической 

культуре, муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение муниципального образования город Нягань «Центр развития 

ребенка - детский сад № 4 «Веснянка», г. Нягань; 

201. Шадрина Ирина Сергеевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида «Аленький цветочек», Октябрьский район; 

202. Бирлова Леся Ивановна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2», г. Нижневартовск; 

203. Новоселов Андрей Михайлович, педагог дополнительного 

образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования Сургутского района «Центр детского творчества», Сургутский 



район; 

204. Олейник Евгения Валерьевна, концертмейстер, бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Сургутский музыкальный колледж», г. Сургут; 

205. Белугина Елена Трофимовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Сургутский  

естественно-научный лицей, г. Сургут; 

206. Сороколетова Татьяна Евгеньевна, учитель, муниципальное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 8», г. Когалым; 

207. Боярских Татьяна Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Русскинская средняя 

общеобразовательная школа», Сургутский район; 

208. Гизатуллина Сара Хамидулловна, преподаватель, автономное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Ханты-Мансийский технолого-

педагогический колледж», г. Ханты-Мансийск; 

209. Рамазанова Наталия Васильевна, преподаватель, муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств», г. Покачи; 

210. Рамазанова Наталия Васильевна, концертмейстер, 

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Детская школа искусств», г. Покачи; 

211. Девлетбиева Раиса Ибрагимовна, учитель, муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение «Варьеганская 

общеобразовательная средняя школа», Нижневартовский район; 

212. Тимченко Татьяна Михайловна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования 

город Нягань «Средняя общеобразовательная школа № 6» имени Августы 

Ивановны Гордиенко, почетного гражданина города Нягани», г. Нягань; 

213. Лесовцова Дарья Николаевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1», г. Нефтеюганск; 

214. Бардалист Оксана Николаевна, учитель, Нефтеюганское 

районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Салымская средняя общеобразовательная школа № 1», Нефтеюганский 

район; 

215. Вергун Наталья Игоревна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Нижнесортымская средняя 

общеобразовательная школа», Сургутский район; 

216. Оглезнева Регина Маулитьяновна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 19 

«Радость», г. Урай; 

217. Сафин Алмаз Анфирович, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 5 «Многопрофильная», г. Нефтеюганск; 

218. Крупенина Наталья Викторовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 



школа № 10 с углубленным изучением отдельных предметов, г. Сургут; 

219. Емчук Елена Нарисовна, учитель, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 6» города Когалыма; 

220. Жердина Наталья Николаевна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» города Когалыма; 

221. Мунтяну Галина Ивановна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение гимназия «Лаборатория Салахова»,  

г. Сургут; 

222. Анфёрова Надежда Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 24, г. Сургут; 

223. Юреня Марина Николаевна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4», г. Мегион; 

224. Тюкачёва Ольга Владимировна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Ромашка» , Советский район 

225. Санина Татьяна Валерьевна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования детская школа 

искусств имени Григория Кукуевицкого, г. Сургут; 

226. Устьянцева Ирина Федоровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя 

общеобразовательная школа № 4», Сургутский район; 

227. Хозяинова Людмила Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Саранпаульская средняя 

общеобразовательная школа», Березовский район; 

228. Мануилова Елена Николаевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 4 «Сказка», г. Нижневартовск; 

229. Хисматулина Ирина Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 19, г. Сургут; 

230. Ковалева Татьяна Анатольевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальная школа № 15»,  

г. Нефтеюганск; 

231. Обухова Ольга Васильевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Журавушка», Сургутский район; 

232. Федяшкина Марина Михайловна, учитель-дефектолог, 

муниципальное автономное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский № 69 «Светофорчик», г. Нижневартовск; 

233. Падерина Светлана Анатольевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 29, г. Сургут; 

234. Назмиева Наталья Юрьевна, учитель, муниципальное 



автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» города Когалыма; 

235. Агеева Татьяна Александровна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» город Когалым; 

236. Кучерова Ольга Александровна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» г. Нефтеюганск, г. Нефтеюганск; 

237. Пашкаева Надежда Николаевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» г. Нефтеюганск; 

238. Смирнова Роза Борисовна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Ромашка» г.Советский, Советский район; 

239. Аврамов Станислав Васильевич, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Лангепасский политехнический колледж»,  

г. Лангепас; 

240. Нагорная Лариса Анатольевна, социальный педагог, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 4, г. Урай; 

241. Артемьева Нина Михайловна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Ваховская 

общеобразовательная средняя школа», Нижневартовский район; 

242. Долгушина Марина Алексеевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 31,  

г. Сургут; 

243. Вайсалова Юлия Владиславовна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Ларьякская средняя школа», 

Нижневартовский район; 

244. Пневская Лариса Викторовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 имени Созонова Юрия Георгиевича»,  

г. Ханты-Мансийск; 

245. Порфирьева Елена Рудольфовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия имени 

Ф.К.Салманова, г. Сургут; 

246. Борисова Инна Николаевна, музыкальный руководитель, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 6 «Буратино», г. Мегион; 

247. Зеркина Лариса Владимировна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 44, г. Сургут; 

248. Кулбаева Мария Михайловна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Березовская средняя 

общеобразовательная школа», Березовский район; 

249. Лаврентьева Юлия Валерьевна, концертмейстер, бюджетное 



профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Сургутский музыкальный колледж», г. Сургут; 

250. Лаврентьева Юлия Валерьевна, преподаватель, бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Сургутский музыкальный колледж», г. Сургут; 

251. Буторина Ольга Владимировна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств города Югорска», г. Югорск; 

252. Иванова Мария Ивановна, педагог-психолог, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры «Нефтеюганская школа-интернат для обучающихся  

с ограниченными возможностями здоровья», г. Нефтеюганск; 

253. Скляренко Ольга Викторовна, учитель, Лангепасское городское 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2», г. Лангепас; 

254. Ямщикова Татьяна Александровна, педагог-психолог, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры «Нефтеюганская школа-интернат для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья», г. Нефтеюганск; 

255. Сарваева Надежда Юрьевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального 

образования город Нягань «Детский сад № 3 «Теремок», г. Нягань; 

256. Русина Марина Владимировна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 9», г. Нефтеюганск; 

257. Черемных Елена Юрьевна, учитель-логопед, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального 

образования город Нягань «Детский сад № 2 «Сказка», г. Нягань; 

258. Дербенёва Татьяна Сергеевна, преподаватель, Нефтеюганское 

районное муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств им. Г.С.Райшева», Нефтеюганский 

район; 

259. Мамонтова Людмила Ивановна, преподаватель, муниципальная 

автономная организация дополнительного образования «Ларьякская детская 

школа искусств», Нижневартовский район; 

260. Валеева Гульнара Ильгизовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 29, г. Сургут; 

261. Омарова Патимат Гасангусейновна, учитель, Нефтеюганское 

районное муниципальное образовательное бюджетное учреждение 

«Салымская средняя общеобразовательная школа № 2», Нефтеюганский 

район; 

262. Кузнецова Татьяна Жановна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Федоровская средняя 

общеобразовательная школа № 1», Сургутский район; 

263. Собянина Наталья Владимировна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 



учреждение детский сад № 20 «Югорка», г. Сургут; 

264. Романова Алёна Николаевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 имени Созонова Юрия Георгиевича»,  

г. Ханты-Мансийск; 

265. Казеева Таисия Александровна, педагог дополнительного 

образования, Нефтеюганское районное муниципальное дошкольное 

образовательное бюджетное учреждение «Детский сад комбинированного 

вида «Капелька», Нефтеюганский район; 

266. Гарейшина Элина Валерьевна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» города Когалыма; 

267. Зорина Татьяна Алексеевна, учитель, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Основная 

общеобразовательная школа д. Ягурьях», Ханты-Мансийский район; 

268. Толмачева Ольга Борисовна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 22 

«Сказка», г. Сургут; 

269. Абучова Майрам Мамедгасановна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4», г. Покачи; 

270. Панюшина Галина Викторовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 – «школа здоровья и развития»,  

г. Радужный; 

271. Долованюк Константин Станиславович, учитель, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры «Сургутская школа с профессиональной подготовкой для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», г. Сургут; 

272. Бова Владимир Александрович, учитель, муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение «Андринская средняя 

общеобразовательная школа», Октябрьский район; 

273. Ернова Ирина Павловна, учитель, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа с. Селиярово», Ханты-Мансийский район; 

274. Сульдина Ольга Николаевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 8 

«Умка», г. Урай; 

275. Кокшаров Андрей Витальевич, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п.Коммунистический», Советский район; 

276. Костина Ольга Сергеевна, социальный педагог, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1»,  

г. Ханты-Мансийск; 

277. Александров Игорь Владимирович, учитель, муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 5 «Многопрофильная», г. Нефтеюганск; 



278. Мельникова Людмила Николаевна, преподаватель, 

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

города Нижневартовска «Детская музыкальная школа имени Юрия 

Дмитриевича Кузнецова», г. Нижневартовск; 

279. Прилуков Владимир Геннадьевич, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 5, г. Урай; 

280. Ковалева Любовь Ивановна, учитель, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры «Ханты - Мансийская школа для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья», г. Ханты-Мансийск; 

281. Щепотина Ирина Михайловна, преподаватель, муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города 

Нижневартовска «Детская музыкальная школа имени Юрия Дмитриевича 

Кузнецова», г. Нижневартовск; 

282. Жило Татьяна Николаевна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества» города Когалыма; 

283. Гусак Ирина Викторовна, учитель, муниципальное 

общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» пгт. Пойковский, Нефтеюганский район; 

284. Каштанова Екатерина Сергеевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 8», г. Ханты-Мансийск; 

285. Луговцова Валентина Викторовна, инструктор по физической 

культуре, муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Родничок» г. Советский», Советский район; 

286. Помешкина Надежда Ивановна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска 

«Детский сад № 16 «Золотая рыбка», г. Нефтеюганск; 

287. Галяга Елена Дмитриевна, преподаватель, бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Сургутский музыкальный колледж», г. Сургут; 

288. Юзюк Людмила Андреевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 32 «Брусничка», г. Нижневартовск; 

289. Козлович Ольга Валентиновна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение лицея № 1, г. Сургут; 

290. Качура Нурия Абдуловна, учитель-логопед, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 22 

«Сказка», г. Сургут; 

291. Кадачигова Елена Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 имени Ивасенко Анатолия Антоновича»,  

г. Нефтеюганск; 

292. Скворцова Ирина Петровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 10»,  



г. Нижневартовск; 

293. Скорнякова Елена Мунировна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 

ребенка-детский сад № 7 «Елочка», г. Ханты-Мансийск; 

294. Леонтьева Ольга Геннадьевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2»,  

г. Нижневартовск; 

295. Курдюмова Светлана Николаевна, учитель, муниципальное 

общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1» пгт. Пойковский, Нефтеюганский район; 

296. Щербина Ольга Владимировна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 14», г. Нефтеюганск; 

297. Вайгель Ирина Владимировна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств имени А.М. Кузьмина», г. Мегион; 

298. Бурикова Анна Григорьевна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования Центр Творчества и Развития «Детвора» муниципального 

образования Ханты-Мансийского автономного округа — Югры городской 

округ город Радужный; 

299. Саламатова Ольга Владимировна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия», г. Югорск; 

300. Лепешева Екатерина Аркадьевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №11»,  

г. Нижневартовск; 

301. Дыбленко Олеся Викторовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 8», г. Радужный; 

302. Вайгель Ирина Владимировна, концертмейстер, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств имени А.М. Кузьмина», г. Мегион; 

303. Кобякова Елена Ильинична, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа  

№ 26, г. Сургут; 

304. Трусова Анна Владимировна, тренер-преподаватель, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 44, г. Сургут; 

305. Сайфутдинова Муслима Варисовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа  № 5 г. Пыть-Ях; 

306. Петрыкина Наталья Римовна, воспитатель, казенное учреждение 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Урайский 

специализированный Дом ребенка», г. Урай; 

307. Галеева Венера Фазыловна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№5», г. Ханты-Мансийск; 



308. Калашникова Светлана Леонидовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2», г. Югорск; 

309. Богданова Ильмира Николаевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 54 

«Катюша», г. Нижневартовск; 

310. Радаева Ольга Семеновна, преподаватель, бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Сургутский музыкальный колледж», г. Сургут; 

311. Радаева Ольга Семеновна, концертмейстер, бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Сургутский музыкальный колледж», г. Сургут; 

312. Грайворонская Светлана Владимировна, воспитатель, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

города Когалыма «Колокольчик», г. Когалым; 

313. Трушанова Ирина Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя 

общеобразовательная школа № 5», Сургутский район; 

314. Караулова Наталья Георгиевна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования 

город Нягань «Средняя общеобразовательная школа № 6» имени Августы 

Ивановны Гордиенко, почетного гражданина города Нягани», г. Нягань; 

315. Фёдорова Татьяна Владимировна, учитель, автономное 

профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Югорский колледж-интернат олимпийского 

резерва», г. Ханты-Мансийск; 

316. Лелекова Светлана Николаевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Сургутский естественно-

научный лицей, г. Сургут; 

317. Гизатуллина Гульчира Фаизовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 4, г. Пыть-Ях; 

318. Иноземцева Анна Евгеньевна, старший воспитатель, 

муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение центр 

развития ребёнка - детский сад «Фантазия», г. Пыть-Ях; 

319. Кумушбаева Лиана Анатольевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя 

общеобразовательная школа № 29, г. Сургут; 

320. Головня Лилия Раисовна, учитель, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Прогимназия «Созвездие», г. Пыть-Ях; 

321. Сумина Светлана Юрьевна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2», г. Мегион; 

322. Косинцева Елена Васильевна, учитель, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийский район «Средняя 

общеобразовательная школа п. Бобровский», Ханты-Мансийский район; 

323. Квочкина Оксана Николаевна, инструктор по физической 



культуре, муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 3 «Ласточка», г. Мегион; 

324. Сабирова Халида Фатхутдиновна, преподаватель, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей»,  

г. Нижневартовск; 

325. Кислобаева Лилия Илларионовна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Кораблик», Березовский район; 

326. Предчук Галина Федоровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение  Сургутский естественно-

научный лицей, г. Сургут; 

327. Ковалева Ольга Леонидовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 25, г. Сургут; 

328. Хусаинова Диляра Рашитовна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 

«Малахитовая шкатулка», г. Нижневартовск; 

329. Уторова Светлана Алексеевна, воспитатель, Нефтеюганское 

районное муниципальное дошкольное образовательное бюджетное 

учреждение «Детский сад «Солнышко», Нефтеюганский район; 

330. Верясова Лилия Николаевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 9, г. Сургут; 

331. Тяпкова Ирина Владимировна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 89 

«Крепыш», г. Сургут; 

332. Михеева Марина Анатольевна, учитель, муниципальное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа  

№ 26, г. Сургут; 

333. Нахлескина Татьяна Михайловна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Федоровская средняя 

общеобразовательная школа № 1», Сургутский район; 

334. Шевченко Надежда Дмитриевна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» г. Покачи, 

335. Артамонова Руслана Фахразиевна, педагог-психолог, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида «Рябинушка», г. Покачи; 

336. Бабаева Зарема Тагировна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 22 

«Сказка», г. Сургут; 

337. Сенковенко Елена Владимировна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 9», г. Нефтеюганск; 

338. Сигута Марина Борисовна, преподаватель, бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Сургутский музыкальный колледж», г. Сургут; 

339. Воробец Юлиана Васильевна, преподаватель, бюджетное 



учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Нижневартовский социально-гуманитарный 

колледж», г. Нижневартовск; 

340. Вежнина Наталья Владимировна, учитель, Нефтеюганское 

районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Салымская средняя общеобразовательная школа № 1», Нефтеюганский 

район; 

341. Поваляева Лариса Николаевна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Лянторская детская школа искусств № 2», Сургутский район; 

342. Поваляева Лариса Николаевна, концертмейстер, муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Лянторская детская школа искусств № 2», Сургутский район; 

343. Сигута Марина Борисовна, концертмейстер, бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры «Сургутский музыкальный колледж», г. Сургут; 

344. Синькевич Снежана Сергеевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма 

«Золушка», г. Когалым; 

345. Писарева Татьяна Юрьевна, учитель, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение «Карымкарская средняя 

общеобразовательная школа», Октябрьский район; 

346. Волоснёва Татьяна Николаевна, учитель-логопед, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Нягань «Детский сад № 9 «Белоснежка» 

комбинированного вида», г. Нягань; 

347. Егорова Светлана Николаевна, воспитатель, муниципальное 

дошкольное образовательное автономное учреждение детский сад 

«Родничок» комбинированного вида, г. Пыть-Ях; 

348. Локоткова Ольга Викторовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Сургутский естественно-

научный лицей, г. Сургут; 

349. Пуртова Татьяна Николаевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 имени Созонова Юрия Георгиевича»,  

г. Ханты-Мансийск; 

350. Семенова Аксана Николаевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное учреждение детский сад № 61 «Лель», г. Сургут; 

351. Шамаева Ольга Радионовна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3» города Когалыма; 

352. Юламанова Гульнара Камилевна, учитель, муниципальное 

общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» пгт.Пойковский, Нефтеюганский район; 

353. Луткова Ирина Витальевна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа - сад № 10» города Когалыма; 



354. Кулакова Наталья Александровна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5», г. Югорск; 

355. Ширшикова Наталья Яковлевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития 

ребёнка - детский сад «Золотая рыбка», Сургутский район. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 2 к приказу Депобразования и молодежи Югры 

09.12.2021    10-П-1680 

 

Список педагогических работников,  

которым установлена первая квалификационная категория 

 

1. Федюк Гузель Ишбулдовна, учитель-дефектолог, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры «Радужнинская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья», г. Радужный; 

2. Виноградов Александр Николаевич, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия «Лаборатория 

Салахова», г. Сургут; 

3. Ивашко Елена Анатольевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 34»,  

г. Нижневартовск; 

4. Смирнов Иван Владимирович, мастер производственного 

обучения, бюджетное учреждение профессионального образования  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Советский 

политехнический колледж», Советский район; 

5. Теплоухова Наталья Викторовна, инструктор по физической 

культуре, муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад «Олененок», Березовский район; 

6. Соколова Мария Андреевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 25»,  

г. Нижневартовск; 

7. Голдобова Неждана Александровна, учитель-логопед, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Сибирячок», Сургутский район; 

8. Разецкая Галина Николаевна, учитель, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры «Нижневартовская школа для обучающихся  

с ограниченными возможностями здоровья № 1», г. Нижневартовск; 

9. Крецу Ольга Владимировна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 

«Умка», г. Сургут; 

10. Арестанов Константин Юрьевич, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского  

района «Средняя общеобразовательная школа п. Горноправдинск»,  

Ханты-Мансийский район; 

11. Магомедова Айханум Ахмедовна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 6 

«Василек», г. Сургут; 

12. Редина Лилия Иршатовна, учитель, муниципальное 

общеобразовательное бюджетное учреждение « Средняя школа № 4»  



пгт. Пойковский, Нефтеюганский район; 

13. Полянских Анна Александровна, концертмейстер, 

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Детская хореографическая школа № 1», г. Сургут; 

14. Терегулова Айгуль Айратовна, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Нижневартовский социально-гуманитарный 

колледж», г. Нижневартовск; 

15. Илюшина Екатерина Владимировна, учитель-логопед, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Теремок» (пгт Белый Яр), Сургутский район; 

16. Москвина Валентина Викторовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2», г. Ханты-Мансийск; 

17. Черепанова Оксана Александровна, воспитатель, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 21», г. Урай; 

18. Майбурова Саида Алимурадовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «средняя школа № 34»,  

г. Нижневартовск; 

19. Ниязова Динара Асхатовна, воспитатель, муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа с. Кышик», Ханты-Мансийский 

район; 

20. Адаева Залина Мусаевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 47 

«Гусельки», г. Сургут; 

21. Герасимова Надежда Анатольевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя 

общеобразовательная школа п. Агириш, Советский район; 

22. Шишкина Жанна Валерьевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 27 

«Микки-Маус», г. Сургут; 

23. Раимбакиева Марианна Флоровна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности  

по познавательно-речевому направлению развития детей № 21 «Теремок»,  

г. Ханты-Мансийск; 

24. Хасанова Элина Альбертовна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 15 «Солнышко», г. Нижневартовск; 

25. Локтева Вера Михайловна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 78 

«Ивушка», г. Сургут; 

26. Жемэноае Ирина Ивановна, педагог-библиотекарь, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7», г. Нефтеюганск; 



27. Кузнецова Наталья Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1 г. Советский», Советский район; 

28. Карнаушенко Анна Александровна, концертмейстер, 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детская школа искусств № 2», г. Сургут; 

29. Байбекова Альфия Ханмуратовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Чехломеевская основная 

школа», Нижневартовский район; 

30. Фахритдинова Елена Александровна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа п. Лыхма», Белоярский район; 

31. Довгань Анжелика Игоревна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования 

город Нягань «Средняя общеобразовательная школа № 14», г. Нягань; 

32. Башагина Татьяна Ивановна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение начальная школа 

«Прогимназия», г. Сургут; 

33. Проскурнина Ирина Викторовна, учитель-дефектолог, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

города Нижневартовска № 77 «Эрудит», г. Нижневартовск; 

34. Кравчук Леся Михайловна, учитель, Нефтеюганское районное 

муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  

«Обь-Юганская средняя общеобразовательная школа», Нефтеюганский 

район; 

35. Астахов Геннадий Николаевич, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа им. И.Ф. Пермякова с. Полноват», Белоярский 

район; 

36. Алиева Индира Мамадаевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального 

образования г. Нягань «Детский сад общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному 

направлению развития детей № 11 «Елочка», г. Нягань; 

37. Кадацкая Жанна Николаевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 3, г. Сургут; 

38. Петрова Елена Викторовна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Федоровская средняя 

общеобразовательная школа № 1», Сургутский район; 

39. Петров Александр Викторович, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Федоровская средняя 

общеобразовательная школа № 1», Сургутский район; 

40. Перезолова Ксения Владимировна, учитель, муниципальное 

казённое общеобразовательное учреждение Ханты - Мансийского района 

«Основная общеобразовательная школа посёлка Пырьях»,  

Ханты-Мансийский район; 



41. Лушпай Наталья Васильевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 14 

«Умка», г. Мегион; 

42. Енина Елена Викторовна, учитель, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение «Приобская начальная 

общеобразовательная школа», Октябрьский район; 

43. Горбунова Анна Михайловна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 14 

«Умка», г. Мегион; 

44. Дегтярева Анастасия Александровна, воспитатель, 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа  

п. Сибирский», Ханты-Мансийский район; 

45. Зайцева Оксана Анатольевна, учитель, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры «Ларьякская школа-интернат для обучающихся  

с ограниченными возможностями здоровья», Нижневартовский район; 

46. Мирошниченко Любовь Яковлевна, воспитатель, 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа  

п. Сибирский, Ханты-Мансийский район; 

47. Минниахметова Эльвина Радифовна, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Нижневартовский медицинский колледж»,  

г. Нижневартовск; 

48. Мельник Татьяна Владимировна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 47 

«Успех», г. Нижневартовск; 

49. Минниахметова Эльвина Радифовна, социальный педагог, 

бюджетное учреждение профессионального образования  

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Нижневартовский 

медицинский колледж», г. Нижневартовск; 

50. Владыкина Надежда Петровна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида «Аленький цветочек», Октябрьский район; 

51. Чащина Алевтина Никитьевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа п.Коммунистический, Советский район; 

52. Панасюк Елена Викторовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Сургутская технологическая 

школа», г. Сургут; 

53. Бальгишиева Сыйлыхан Бальбековна, воспитатель, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная 

школа «Прогимназия», г. Сургут; 

54. Якушенок Елена Ильинична, педагог-психолог, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 25 

«Родничок», г. Сургут; 



55. Аушева Фатима Мухажировна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Русскинская средняя 

общеобразовательное школа», Сургутский район; 

56. Меньков Евгений Валерьевич, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Междуреченский агропромышленный 

колледж», Кондинский район; 

57. Власова Алевтина Васильевна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств № 3», г. Сургут; 

58. Абдурахманова Гьурият Абдулзагировна, тьютор, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры «Нефтеюганская школа-интернат для обучающихся  

с ограниченными возможностями здоровья», г. Нефтеюганск; 

59. Хаитов Кабиржон Хуршедович, преподаватель, автономное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Сургутский политехнический колледж»,  

г. Сургут; 

60. Ятченко Ирина Григорьевна, педагог-библиотекарь, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного  

округа - Югры «Берёзовская школа-интернат для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья», Березовский район; 

61. Белоногова Владислава Владиславовна, воспитатель, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида «Радуга», г. Югорск; 

62. Новицкая Ольга Валерьевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида «Аленький цветочек», Октябрьский район; 

63. Потылицина Екатерина Владимировна, учитель, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного  

округа - Югры «Солнечная школа-интернат для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья», Сургутский район; 

64. Чебуняева Кристина Геннадьевна, учитель, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры «Нефтеюганская школа-интернат для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья», г. Нефтеюганск; 

65. Шутова Ирина Александровна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска 

«Детский сад № 25 «Ромашка», г. Нефтеюганск; 

66. Авакова Елена Александровна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 имени Ивана Ивановича Рынкового»,  

г. Мегион; 

67. Шлейникова Нина Александровна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида «Сказка», г. Покачи; 

68. Кодочигова Анна Анатольевна, воспитатель, муниципальное 



автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Родничок» г. Советский, Советский район; 

69. Бребан Светлана Владиславовна, инструктор по физической 

культуре, муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение города Нижневартовска детский сад № 29 «Ёлочка»,  

г. Нижневартовск; 

70. Беспалова Ольга Витальевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Новоаганский 

детский сад присмотра и оздоровления «Солнышко», Нижневартовский 

район; 

71. Фошня Юрий Ильевич, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7, 

г. Сургут; 

72. Байрамова Фарида Эдуардовна, старший воспитатель, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 47 «Гусельки», г. Сургут; 

73. Силянкова Наталья Алексеевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 6 

«Буратино», г. Мегион; 

74. Губачева Венера Валериевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 6 

«Буратино», г. Мегион; 

75. Хайруллина Гузель Вилевна, учитель-логопед, муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение детский сад № 14 «Брусничка»,  

г. Сургут; 

76. Самарская Валентина Михайловна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 

«Малахитовая шкатулка», г. Нижневартовск; 

77. Трескина Ольга Николаевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска 

«Детский сад № 1 «Рябинка», г. Нефтеюганск; 

78. Мустафина Алла Семёновна, концертмейстер, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств № 2», г. Сургут; 

79. Миргалимова Альфия Нургалиевна, воспитатель, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

города Нижневартовска детский сад № 37 «Дружная семейка»,  

г. Нижневартовск; 

80. Гафурьянова Альфия Рамазановна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение № 1 «Сказка»,  

г. Мегион; 

81. Колмакова Инна Васильевна, учитель, Нефтеюганское районное 

муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Салымская 

средняя общеобразовательная школа № 2», Нефтеюганский район; 

82. Попов Николай Николаевич, преподаватель, автономное 

профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Югорский колледж-интернат олимпийского 



резерва», г. Ханты-Мансийск; 

83. Балло Владислав Владимирович, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа - сад № 10» города Когалыма; 

84. Гизитдинова Нина Юрьевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 69 «Светофорчик», г. Нижневартовск; 

85. Колесниченко Светлана Карловна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Умка», 

Сургутский район; 

86. Изибаева Светлана Винеровна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 17 «Ладушки», г. Нижневартовск; 

87. Сенина Янина Владимировна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 29 «Ёлочка», г. Нижневартовск; 

88. Бондарева Оксана Яковлевна, учитель-логопед, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 27 

«Микки-Маус», г. Сургут; 

89. Токачёва Ирина Михайловна, воспитатель, Нефтеюганское 

районное муниципальное дошкольное образовательное бюджетное 

учреждение «Центр развития ребенка - детский сад «Родничок», 

Нефтеюганский район; 

90. Добровольская Ольга Николаевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Умка», 

Сургутский район; 

91. Казбулатов Зуфар Мурзабаевич, преподаватель, автономное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Сургутский политехнический колледж»,  

г. Сургут; 

92. Сафиулина Лилия Айдаровна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 27 

«Микки-Маус», г. Сургут; 

93. Довыденко Нина Сергеевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 29, г. Сургут; 

94. Насырова Светлана Ханифовна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 89 детский сад 

«Крепыш», г. Сургут; 

95. Булатова Ирина Николаевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального 

образования город Нягань «Детский сад общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному 

направлению развития детей № 11 «Елочка», г. Нягань; 

96. Кирюхина Галина Григорьевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 22 имени Геннадия Федотовича Пономарева, г. Сургут; 



97. Ушкова Светлана Алексеевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия имени 

А.И.Яковлева, г. Урай; 

98. Челпанова Маргарита Юрьевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия «Лаборатория 

Салахова», г. Сургут; 

99. Алимбекова Мария Викторовна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированной направленности № 7 «Антошка», г. Урай; 

100. Марочкина Наталья Владиславовна, социальный педагог, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия 

г.Советский , Советский район; 

101. Кузьмина Мария Абдулкадировна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма 

«Буратино», г. Когалым; 

102. Тулуш Виолетта Васильевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 29»,  

г. Нижневартовск; 

103. Алёшкина Ирина Александровна, методист, муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования «Компьютерная 

школа», г. Радужный; 

104. Лизогуб Анастасия Александровна, педагог-психолог, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение № 15 

«Югорка», г. Мегион; 

105. Гоголина Надежда Геннадьевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение школа «Перспектива»,  

г. Сургут; 

106. Морозова Ольга Николаевна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 имени Ивана Ивановича Рынкового»,  

г. Мегион; 

107. Динмухаметов Вадим Сагидуллович, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Охтеурская 

общеобразовательная средняя школа», Нижневартовский район; 

108. Джабраилова Валентина Ивановна, тьютор, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры «Радужнинская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья», г. Радужный; 

109. Комарова Валерия Владимировна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования 

город Нягань «Средняя общеобразовательная школа № 6 имени Августы 

Ивановны Гордиенко, почетного гражданина города Нягани», г. Нягань; 

110. Маннапова Зульфия Хатиповна, учитель, Лангепасское 

городское муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3», г. Лангепас; 

111. Крылов Петр Анатольевич, преподаватель - организатор основ 

безопасности жизнедеятельности, Нефтеюганское районное муниципальное 



общеобразовательное бюджетное учреждение «Сингапайская средняя 

общеобразовательная школа», Нефтеюганский район; 

112. Иваница Алевтина Владимировна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 24 

«Космос», г. Сургут; 

113. Мальшакова Светлана Владимировна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2-

многопрофильная имени заслуженного строителя Российской Федерации 

Евгения Ивановича Куропаткина», г. Нижневартовск; 

114. Кочкина Ирина Александровна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 25 

«Ромашка», г. Нефтеюганск; 

115. Корунец Игорь Анатольевич, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия «Лаборатория 

Салахова», г. Сургут; 

116. Никитин Алексей Васильевич, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 45 города Сургута; 

117. Негреску Галина Петровна, воспитатель, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры «Урайская школа-интернат для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья», г. Урай; 

118. Козак Ольга Васильевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Светловская средняя 

общеобразовательная школа имени Солёнова Бориса Александровича», 

Березовский район; 

119. Сахипова Гульнара Адыевна, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Нижневартовский медицинский колледж»,  

г. Нижневартовск; 

120. Ядрышникова Елена Васильевна, учитель, муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение Сургутский естественно-научный 

лицей, г. Сургут; 

121. Пиндюрина Виктория Андреевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида «Аленький цветочек», Октябрьский район; 

122. Заборонюк Алла Игоревна, воспитатель, Лангепасское городское 

муниципальное автономное дошкольное учреждение «Детский сад № 1 

«Росинка», г. Лангепас; 

123. Римова Элина Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 1, г. Сургут; 

124. Медведева Анастасия Олеговна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 34 

«Берёзка», г. Сургут; 

125. Кузьмина Ксения Алексеевна, учитель, Нефтеюганское 

районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Салымская средняя общеобразовательная школа № 2», Нефтеюганский 



район; 

126. Баранов Александр Павлович, учитель, муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение «Нижне-Нарыкарская средняя 

общеобразовательная школа», Октябрьский район; 

127. Лакомкина Анастасия Сергеевна, учитель, казенное 

общеобразовательное учреждение «Сургутская школа-детский сад для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», г. Сургут; 

128. Султанова Ляйсан Ильшатовна, музыкальный руководитель, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

города Нижневартовска детский сад № 83 «Жемчужина», г. Нижневартовск; 

129. Абдулмуталибова Анжела Агарагимовна, учитель, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 29, г. Сургут; 

130. Питухина Ирина Владимировна, воспитатель, муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение Юмасинская средняя 

общеобразовательная школа, Кондинский район; 

131. Будникова Ксения Владимировна, учитель-логопед, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 6 «Дюймовочка», г. Урай; 

132. Ефимова Анна Николаевна, учитель, муниципальное  

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 22»,  

г. Нижневартовск; 

133. Насибуллина Ильмира Рамильевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 22»,  

г. Нижневартовск; 

134. Фроловская Анжела Владимировна, педагог-психолог, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальная 

школа № 15», г. Нефтеюганск; 

135. Тасыбекова Каракоз Шаяфовна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 

«Умка», г. Сургут; 

136. Каримова Алсу Маратовна, учитель-дефектолог, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры «Нефтеюганская школа-интернат для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья», г. Нефтеюганск; 

137. Адыева Валентина Викторовна, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Нижневартовский медицинский колледж»,  

г. Нижневартовск; 

138. Суменкова Мария Андреевна, учитель, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение «Большелеушинская средняя 

общеобразовательная школа», Октябрьский район; 

139. Щербакова Елена Евгеньевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 31  

с углубленным изучением предметов художественно-эстетического 

профиля», г. Нижневартовск; 

140. Сангишиева Айгуль Магоматалиевна, учитель-дефектолог, 



муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Белочка», Сургутский район; 

141. Лунгу Алена Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение школа «Перспектива»,  

г. Сургут; 

142. Ишимцева Елена Ивановна, учитель, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа с.Цингалы», Ханты-Мансийский район; 

143. Чередникова Ирина Александровна, учитель, муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение Ханты - Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа с Цингалы», Ханты-Мансийский 

район; 

144. Юфимцева Юлия Вячеславовна, педагог-организатор, 

муниципальное бюджетное учреждение «Центр дополнительного 

образования «Перспектива», г. Ханты-Мансийск; 

145. Ваврженчик Ольга Ивановна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Нижнесортымская средняя 

общеобразовательная школа», Сургутский район; 

146. Андреева Алла Викторовна, учитель, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Юмасинская средняя 

общеобразовательная школа, Кондинский район; 

147. Карпова Тамара Петровна, учитель, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Юмасинская средняя 

общеобразовательная школа, Кондинский район; 

148. Сайфиева Айгуль Рафисовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 9», г. Нефтеюганск; 

149. Яковлев Михаил Владимирович, воспитатель, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры «Березовская школа-интернат для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья», Березовский район; 

150. Сидоренко Михаил Сергеевич, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 4, г. Пыть-Ях; 

151. Волкорез Наталья Сергеевна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования Сургутского района «Центр детского творчества», Сургутский 

район; 

152. Головских Анжелика Анатольевна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования», 

Кондинский район; 

153. Карпенко Елена Алексеевна, учитель, муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение «Ватинская общеобразовательная 

средняя школа», Нижневартовский район; 

154. Гасымова Оксана Шакир кызы, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 



общеразвивающего вида «Дюймовочка», Октябрьский район; 

155. Ямалетдинова Аида Ивановна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение детский сад № 34 «Берёзка»,  

г. Сургут; 

156. Крюкова Елена Петровна, социальный педагог, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п. Коммунистический», Советский район; 

157. Шарафутдинова Миляуша Муллахметовна, учитель, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 8 имени Сибирцева А.Н. г. Сургут; 

158. Домрачев Юрий Викторович, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» г. Белоярский; 

159. Бессонова Гуля Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7», г. Нефтеюганск; 

160. Зарипова Лариса Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3, 

г. Сургут; 

161. Хажиева Гузель Фиргатовна, учитель-логопед, Лангепасское 

городское муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 2 «Белочка», г. Лангепас; 

162. Майер Федор Федорович, социальный педагог, «Средняя 

общеобразовательная школа № 8 с углублённым изучением отдельных 

предметов» города Когалыма; 

163. Сивкова Наталья Сергеевна, учитель, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа п. Бобровский», Ханты-Мансийский район; 

164. Тихонова Светлана Валерьевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 9, г. Сургут; 

165. Потапова Татьяна Анатольевна, тренер-преподаватель, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования № 7 имени Дунина-Горкавича Александра Александровича»,  

г. Ханты-Мансийск; 

166. Ковалев Алексей Олегович, учитель, муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение детский сад № 45 «Волчок»,  

г. Сургут; 

167. Тельминова Наталья Михайловна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 14 

«Умка», г. Мегион; 

168. Гареева Лилия Ахметовна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска 

«Детский сад № 9 «Радуга», г. Нефтеюганск; 

169. Каракотова Елена Викторовна, учитель-дефектолог, 

муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение центр 

развития ребёнка - детский сад «Аленький цветочек», г. Пыть-Ях;  

170. Пошивайлова Надежда Владимировна, учитель, муниципальное 



бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 5, г. Сургут. 


